
 
  
   

 

18 luglio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
12.2. Accordo European Law School (ELS) - agevolazioni contributi 
  ………… O M I S S I S ………….. 
DELIBERAZIONE N. 260/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il Regolamento per gli studenti e le studentesse dei Corsi di laurea 

e laurea magistrale a.a. 2022-2023, emanato con D.R. n. 3717 del 
19.12.2022 e modificato con D.R. n. 158 del 26.01.2023; 

• Visto l’Accordo di titolo multiplo relativo alla rete denominata European 
Law School (ELS); 

• Visto l’Addendum al predetto Accordo; 
• Ritenuto di voler agevolare gli studenti della rete denominata European 

Law School (ELS), data la rilevanza dell’Accordo; 
• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di non applicare, agli studenti incoming nell’ambito della rete ELS, la 

prevista maggiorazione del contributo nel caso in cui la ricostruzione 
della carriera ne preveda l’iscrizione al secondo anno fuori corso o 
successivi in deroga all’art. 29 del Regolamento per gli studenti e le 
studentesse; 

- di non applicare importi forfettari per le annualità di 
sospensione/interruzione della carriera nel caso di mancanza di 
continuità nel percorso di studio, indipendentemente dai motivi che 
l’hanno determinata in deroga agli articoli 45 e 46 del Regolamento per 
gli studenti e le studentesse. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


